

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000008/2025 - Processo Nº 000245/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CAPACIO CAMPO E CONSTRUCAO LTDA		J. M. & FILHOS LTDA.		RA MATERIAIS ELETRICOS LTDA		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001		00024751	CHAVE CONTADORA 3 CV- 127V	UN	10,000	228,900	2.289,00	90,000	900,00	92,990	929,90		
00002		00024754	DISJUNTOR 2X63 (DIN)	UN	30,000	28,900	867,00	40,000	1.200,00	27,980	839,40		
00003		00024749	CHAVE CONTADORA 3 CV- 220V	UN	10,000	228,900	2.289,00	252,000	2.520,00	92,990	929,90		
00004		00024752	CHAVE CONTADORA 5 CV- 127V	UN	10,000	245,900	2.459,00	375,000	3.750,00	109,000	1.090,00		
00005		00024750	CHAVE CONTADORA 5 CV- 220V	UN	10,000	245,900	2.459,00	375,000	3.750,00	109,000	1.090,00		
00006		00024757	DISJUNTOR 1X50 (DIN)	UN	30,000	8,990	269,70	19,000	570,00	9,100	273,00		
00007		00024756	DISJUNTOR 1X63 (DIN)	UN	30,000	10,900	327,00	21,000	630,00	9,100	273,00		
00008		00024753	DISJUNTOR 2X40 (DIN)	UN	30,000	25,900	777,00	32,000	960,00	27,980	839,40		
00009		00024755	DISJUNTOR 3X63 (DIN)	UN	30,000	44,900	1.347,00	41,000	1.230,00	41,500	1.245,00		
00010		00024738	FIO 6MM AZUL (FLEXIVEL)	M	300,000	5,420	1.626,00	5,480	1.644,00	5,600	1.680,00		
00011		00024737	FIO 6MM PRETO (FLEXIVEL)	M	300,000	5,420	1.626,00	5,480	1.644,00	5,600	1.680,00		
00012		00024740	FIO FLEX 2,5MM (AZUL)	M	300,000	2,290	687,00	2,250	675,00	2,250	675,00		
00013		00024739	FIO FLEX 2,5MM (PRETO)	M	300,000	2,290	687,00	2,250	675,00	2,250	675,00		
00014		00024748	FITA ISOLANTE 20 M (1ª LINHA)	UN	10,000	6,990	69,90	9,900	99,00	9,300	93,00		
00015		00024746	LAMPADA LED BULBO 20 W (BOCAL E27)	UN	200,000	16,990	3.398,00	8,500	1.700,00	8,840	1.768,00		
00016		00024745	LAMPADA LED BULBO 30 W (BOCAL E27)	UN	200,000	17,990	3.598,00	15,500	3.100,00	15,900	3.180,00		
00017		00024744	LAMPADA LED BULBO 40 W (BOCAL E27)	UN	200,000	18,990	3.798,00	18,900	3.780,00	20,949	4.189,76		
00018		00024747	PLAFON LAMPADA (BOCAL E27)	UN	200,000	3,980	796,00	6,000	1.200,00	3,200	640,00		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
Dispensa Nº 000008/2025 - Processo Nº 000245/2025 - MENOR PRECO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CAPACIO CAMPO E CONSTRUCAO LTDA		J. M. & FILHOS LTDA.		RA MATERIAIS ELETRICOS LTDA			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019		00024741	TOMADA 10ª MACHO - 1ª LINHA	UN	200,000	3,000	600,00	6,500	1.300,00	12,960	2.592,00		
00020		00024743	TOMADA 20ª DUPLA (FEMEA) - 1ª LINHA	UN	200,000	7,990	1.598,00	10,500	2.100,00	259,900	51.980,00		
00021		00024758	VENTILADOR 3 PAS COMERCIAL 180 W - 127V BRANCO	UN	20,000	209,900	4.198,00	205,000	4.100,00	259,900	5.198,00		
			Valor Total OBTIDO				35.765,60		37.527,00		81.860,36		
			Valor Total VENCIDO				6.566,60		16.160,00		4.862,30		

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- RA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Item 00013
- RA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Item 00012 SORTEIO